8.2.1 Редакция 08.09
Техническая информация · RUS
•	 Благодаря высокой чувствительности подходит даже
для горелок небольшой мощности
•	 Не реагирует на дневной свет, инфракрасное излучение
и свет ламп накаливания
•	 Максимальная безопасность благодаря защите от перебоев
электроснабжения или коротких замыканий на кабеле сигнала

* Если „нет“, это обозначение отсутствует.
  = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
UVS 10L0G1
5.1 Обозначение типа
Код Описание
UVS УФ-датчик
10 Модель 10
D
L
Теплозащита из кварцевого стекла
Теплозащита из кварцевого стекла в виде линзы
0
1
2
3
4
Rp 1/2 внутренняя резьба
Rp1/2 внутренняя резьба и узел подключения
для охлаждения воздухом
1/2 NPT внутренняя  резьба
1/2 NPT внутренняя резьба и узел подключения
для охлаждения воздухом
Адаптер UVS 1 (28 мм (1.1"))
G1
Электроподключение
Кабельный ввод M20
UVS 10 · Редакция 08.09
7
6 Информация по проектированию
6.1 Установка
< 400 мм(16”)
Охлаждающий
воздух
Установка с помощью 1/2" смотровой трубки, кото-
рая должна быть направлена на верхнюю треть фа-
кела, поскольку обычно в этой области самое высо-
кое УФ излучение. Внутренняя поверхность стальной
трубки должна быть гладкой. Трубка направляется на
пламя сверху так, чтобы перед УФ-датчиком не было
никаких помех.
УФ-датчик должен улавливать свет только контроли-
руемого пламени. Он должен быть защищен от дру-
гих источников ультрафиолетового излучения, напри-
мер: пламени соседних горелок (особенно это должно
быть учтено при управлении пилотными и основными
горелками), искры розжига, сварочной дуги или ламп
ультрафиолетового излучения.
Не допускайте открытого попадания солнечного све-
та на УФ-датчик.
Обеспечьте подачу охлаждающего воздуха для охлаж-
дения и защиты оптической системы от загрязнения
и конденсата.
6.2 Усиление слабого УФ-излучения
Кварцевое стекло предусматривает защиту УФ-сенсора
и может поставляться в виде линзы чтобы сконцентри-
ровать слабое УФ-излучение и достичь более сильно-
го УФ-сигнала. В связи с этим УФ-сенсор должен быть
точно соориентирован на пламя.
Кварцевое стекло в виде линзы , см."Принадлежности"
(стр. 8).
UVS 10 · Редакция 08.09
8
7 Принадлежности
7.1 Адаптер UVS 1 с кварцевым стеклом
50 мм
(1,96”)
ø28 мм (1,1”)
ø36 мм (1,4”)
Заказной №: 7 496 061 5
7.2 Адаптер UVS 1 с кварцевым стеклом
и охлаждением воздухом
60 мм